
video

7. LEKCE

o zbraních, ty se taky v různých 
částech světa hodně liší.

Chlapec:
Jo… A taky jsou různé tresty… 
Ale ať se nebavíme jen o vážných 
věcech. Dívej! Třeba v Singapuru 
platí zákaz žvýkání žvýkaček 
a kdo ho poruší, může dostat 
pokutu. A ve Francii se zase 
nesmí líbat na nádraží, aby vlaky 
neměly zpoždění. A v Benátkách 
je zakázáno krmit holuby!

Dívka:
Vidíš, tak to je dobré vědět, když 
pak člověk cestuje! 

Chlapec:
Podle mě by bylo spravedlivé, 
kdyby měli všichni stejné 
podmínky k životu, stejné 
množství financí, stejnou úroveň 
vzdělání, bydlení a tak podobně. 
Ale taky by bylo fér, kdyby pro 
všechny platily stejné zákony, 
příkazy, omezení nebo zákazy…

Dívka:
Chápu, taky mi přijde 
nespravedlivé, že třeba v Americe 
se může řídit už od 16 a tady až 
od 18. 

Chlapec:
No, ale oni by zase mohli říct, 
že u nás se může pít alkohol už 
od 18 a u nich zas až od 21 let.

Dívka:
To je fakt! Nebo… dospělost. 
Plnoletý člověk má přece 
jiná práva než dítě. Někde je 
plnoletost od 18, jako třeba u nás, 
a jinde až od 19, 20 nebo 21 let.

Chlapec:
Já jsem dokonce četl, že 
na Islandu mají nezletilí mezi 13 
a 16 lety zákaz nočního vycházení 
po 22. hodině, kromě letních 
měsíců, kdy je déle světlo.

Dívka:
O tom jsem neslyšela. Mě spíš 
překvapuje, že v některých 
zemích se může řídit pod vlivem 
alkoholu. Je to nespravedlivé, ale 
hlavně nebezpečné.

Chlapec:
No jo, ve světě to funguje různě. 
Třeba v Saudské Arábii ještě 
nedávno ženy nemohly vůbec 
řídit automobil.

Dívka:
Hmm… To je fakt. Nebo zákony 

V 7.2 Spravedlnost v praxi
 Délka videa: 01:43


